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BIURO

Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP
Stary Rynek 56
61-772 Poznań
tel./fax. (61) 855 08 46
e-mail: wielkopolska@izbaarchitektow.pl 

biuro czynne:

poniedziałek: 15.00-19.00 
wtorek: 10.00-15.00  

środa: nieczynne  
czwartek: 10.00-15.00  

piątek: 10.00-15.00

Okręgowa Komisja Kwalifikacyjna WPOIA RP
Stary Rynek 56
61-772 Poznań
tel./fax. (61) 855 08 46
kom. 538 955 578
e-mail: wp.okk@izbaarchitektow.pl 

dyżur:

poniedziałek: 10.00-13.00
czwartek: 15.00-18.00

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej WPOIA RP
Stary Rynek 56
61-772 Poznań
tel./fax. (61) 855 08 46
e-mail: wp.oroz@izbaarchitektow.pl  

UWAGA!
Informujemy, że nastąpiła zmiana adresu mailowego Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej WPOIA RP 
z wpokk@izbaarchitektow.pl na wp.okk@izbaarchitektow.pl. 
W związku z tym, do końca 2024 roku działać będzie automatyczne przekierowanie ze starego adresu
na nowy. Zwracamy uwagę, że adres różni się tylko kropką dodaną po literach “wp”.

UWAGA!
W sprawach pilnych prosimy o kontakt telefoniczny z biurem WPOIA RP pod numerem: 538 951 391

DYŻUR PRAWNIKA

Rada Wielkopolskiej OIA RP uprzejmie informuje, że kolejne dyżury Prawnika WPOIA RP odbędą się              
w formule konsultacji telefonicznych w dniach:

4 i 11 lipca 2024 r. (czwartki) 

Zainteresowanych konsultacjami prawnymi prosimy o zgłaszanie chęci konsultacji, najpóźniej do dnia 
poprzedzającego dyżur do godz. 17.00, drogą mailową na adres biura: wielkopolska@izbaarchitektow.pl .     
W zgłoszeniu należy podać numer telefonu do kontaktu. 
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W dniu dyżuru, w wyznaczonych godzinach: tj. 15.30 – 17.00, Pan Prawnik – r. pr. Patryk Kajdasz - 
zadzwoni do osób, które się zgłosiły. Jednocześnie informujemy, iż godzina zakończenia konsultacji jest 
godziną orientacyjną. Czasami indywidualne rozmowy są dłuższe, zatem kolejne zapisane osoby proszone 
są o uzbrojenie się w cierpliwość.
 
Pomoc prawna obejmuje konsultacje dla członków WPOIA RP w zakresie:
- prawa gospodarczego,
- prawa cywilnego,
- prawa karnego,
- postępowania sądowego,
- prawa własności intelektualnej,
- prawa zamówień publicznych,
- prawa procesu inwestycyjnego.

Prawnik informuje, iż poza standardowymi tematami dotyczącymi prawa budowlanego i autorskiego, może 
służyć także poradą i pomocą w tzw. sprawach frankowych w zakresie doradztwa, a także w prowadzeniu 
sądowym takich spraw. Tematy te można poruszać również w ramach dyżurów dla członków WPOIA RP.

OBOWIĄZUJĄCE OPŁATY

Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, że zgodnie z uchwałą Krajowego Zjazdu IARP z grudnia 2022 roku 
dotyczącą wysokości składki członkowskiej w Izbie Architektów RP w 2024 roku, a także uchwałą KRIA      
nr O-55-VI-2023, co zostało potwierdzone przyjęciem budżetu Krajowej Izby Architektów RP na rok 2024     
na ostatnim Zjeździe IARP, który odbył się w Warszawie, w dniach 15 i 16 grudnia 2023 roku - 

składka członkowska w 2024 roku wynosi 112 zł miesięcznie (1344 zł rocznie).

Pozostałe opłaty obowiązujące w 2024 roku, zgodnie z uchwałą KRIA nr O-113-VI-2023:
- składka członkowska w okresie zawieszenia - 11,20 zł (10% składki podstawowej),
- opłata za wpis na listę członków - 630 zł
- opłata za przywrócenie członkostwa po okresie zawieszenia (z indywidualnymi wyjątkami) - 630 zł
- opłata za ponowny wpis na listę członków - 1590 zł
- opłata za szkolenie uzupełniające wymagane przy ponownym wpisie na listę członków - 210 zł
 
Składki członkowskie należy wpłacać na konto WPOIA RP nr: 71 1020 4027 0000 1202 0033 5935
podając w treści przelewu: imię i nazwisko oraz nr członkowski WP-..... osoby, której składki dotyczą.

Rada Wielkopolskiej OIA RP uprzejmie prosi o terminowe opłacanie składek członkowskich, a także              
o niewskazywanie w treści przelewu okresu składkowego, którego przekazywana kwota dotyczy, bowiem 
często nie jest on zgodny ze stanem faktycznym.

Jednocześnie Rada Wielkopolskiej OIA RP rekomenduje dokonywanie wpłat z góry za okres pół roku lub 
roku, które zdecydowanie usprawniłoby działania księgowe WPOIA RP. 

KONKURSY

OGŁOSZENIE NOMINACJI w Konkursie SARP OP im. architektów Janiny i Władysława Czarneckich

W wyniku obrad w 44 edycji Konkursu SARP OP im. architektów Janiny i Władysława Czarneckich na 
najlepszą pracę semestralną wykonaną na Wydziałach Architektury poznańskich uczelni  członkowie Jury 
dokonali wyboru 10 prac, które zakwalifikowały się do II etapu Konkursu:
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„Na Kwadracie – wspólnota mieszkaniowa na Bielnikach w Poznaniu”
autor: Jakub Wichtowski,
prowadzący: mgr. inż. arch. Andrzej Kurzawski, mgr. inż. arch. Hugon 
Kowalski,
Uniwersytet Artystyczny im. Magdaleny Abakanowicz w Poznaniu

„Pomiędzy lodem, a ogniem. Obiekt turystyczny u podnóża Black 
Volcano na Islandii”
autorka: Kinga Osowska
prowadzący: dr hab. inż. Eugeniusz Skrzypczak, prof. UAP
Uniwersytet Artystyczny im. Magdaleny Abakanowicz w Poznaniu

„Zespół Urbanistyczny Papiernia Malta”
autor: Mikołaj Betka

prowadzące: dr hab. inż. arch. Elżbieta Raszeja, prof. UAP, mgr inż. arch. Magdalena Wilczyńska
Uniwersytet Artystyczny im. Magdaleny Abakanowicz w Poznaniu

“Pracownia renowacji dzieł sztuki – Wodna / Plac Kolegiacki”
autorka: Ewa Jeske
prowadzący: mgr inż. arch. Jarosław Wroński
Uniwersytet Artystyczny im. Magdaleny Abakanowicz w Poznaniu

„By the way house”
autorki: Kornelia Pańczyk, Julia Świstuniuk
prowadzący: Pascual 
Politechnika Poznańska

„Flow Shelter – projekt pawilonu ludzkości”
autorki: Michalina Grzyb, Kinga Osowska
prowadzący: mgr inż. arch. Tomasz Osięgłowski
Uniwersytet Artystyczny im. Magdaleny Abakanowicz w Poznaniu

„Przedszkole integracyjne FSO”
autorki: Aleksandra Bieszka, Maria Pielach
prowadzący: dr  inż. arch. Tomasz Piwiński ad.
Uniwersytet Artystyczny im. Magdaleny Abakanowicz w Poznaniu

„Well Being”
autorka: Aleksandra Bieszka
prowadząca: Celine Verissimo
Uniwersytet Artystyczny im. Magdaleny Abakanowicz w Poznaniu

„Szkoła artystyczna w Walencji”
autorka: Anna Michalska
prowadzący: Jorge Bosh Abarca
Politechnika Poznańska

„Zespół zabudowy wielorodzinnej z usługami w Walencji”
autorka: Anna Michalska
prowadzący: Jorge Bosh Abarca
Politechnika Poznańska
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Organizatorzy zawiadamiają, że planowane wcześniej ogłoszenie wyników konkursu i wystawa prac,              
o czym pisaliśmy w numerze 11 INFORMATORA WPOIA RP, nie nastąpiło dnia 25 czerwca 2024 r.                   
z powodów organizacyjnych.  

Wszystkie prace zakwalifikowane do finału zostaną wyeksponowane na wystawie w klubie architektury 
SARP - SARP social club - po wakacjach. Ogłoszenie wyników konkursu przewidziane jest w październiku 
2024 r. Dokładny termin zostanie podany we wrześniu br.
Już teraz na tę miłą uroczystość SERDECZNIE ZAPRASZAMY!

Rusza 5. edycja NAWW - zgłoś projekt!

W tym roku już po raz piąty poznamy laureatów Nagrody Architektonicznej 
Województwa Wielkopolskiego (NAWW). W 2020 roku po latach rozmów            
i starań poznańskiego środowiska architektonicznego z inicjatywy SARP 
Poznań ustanowiono Nagrodę, która promuje regionalną architekturę i jej 
twórców.

Nagroda przyznawana corocznie najlepszym dziełom architektonicznym, ma 
na celu promowanie wysokiej jakości architektury krajobrazu kulturowego 
Wielkopolski, a także zwrócenie uwagi na tworzenie spójnego  i estetycznego 

obrazu przestrzennego regionu oraz wspieranie rozwoju wartościowych rozwiązań architektonicznych
i urbanistycznych.

 Nagroda ma uhonorować wyróżniające się dzieła architektoniczne zrealizowane na terenie Wielkopolski        
w roku poprzedzającym daną edycję Konkursu, w następujących kategoriach: BUDYNEK UŻYTECZNOŚCI 
PUBLICZNEJ, BUDYNEK MIESZKALNY WIELORODZINNY, DOM, WNĘTRZE i PRZESTRZEŃ WSPÓLNA oraz 
wyłonić spośród  laureatów tych kategorii - nagrodę główną, jaką jest Grand Prix NAWW.  Organizatorom 
zależy także na wyróżnieniu młodych architektów - którzy mimo, że są na początku swojej drogi zawodowej 
- są już widoczni na rynku usług projektowych w naszym Regionie, a swoją postawą i działalnością 
przyczyniają się do promocji dobrej architektury w Wielkopolsce. Najzdolniejsi z nich uhonorowani zostaną 
nagrodą MŁODY TWÓRCA. Dodatkową kategorią jest - DZIEŁO EKSPORTOWE WIELKOPOLSKICH 
ARCHITEKTÓW, to wyróżnienie dla  najlepszego dzieła architektonicznego zrealizowanego poza granicami 
administracyjnymi naszego województwa autorstwa wielkopolskich projektantów.

Nagroda objęta jest honorowym patronatem Wojewody Wielkopolskiego oraz Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego.

KAPITUŁA NAGRODY:
mgr inż. arch. Dariusz Herman - Przewodniczący Kapituły, SARP Oddział Koszalin 
mgr inż. arch. Wojciech Mazan - członek redakcji kwartalnika RZUT
mgr inż. arch.  Ewa Porębska - krytyczka, kuratorka architektury, laureatka Nagrody Honorowej SARP 2023
mgr inż. arch.  Kinga Grzybowska - przedstawiciel SARP Oddział Poznań, Sekretarz Zarządu 
mgr inż. arch.  Piotr Kluj - przedstawiciel WPOIA RP, Wiceprzewodniczący Rady
mgr inż. arch.  Mariusz Jakubczyk - przedstawiciel WPOIA RP, członek Rady
mgr inż. arch. Aida Januszkiewicz-Piotrowska - przedstawiciel Wojewody Wielkopolskiego,
członek WPOIA RP
mgr inż. arch.  Jowita Maćkowiak - przedstawiciel Marszałka Województwa Wielkopolskiego
Sekretarz Nagrody: Magdalena Wypusz
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ZGŁASZANIE PROJEKTU:
Zgłoszenia do Nagrody przyjmowane będą poprzez formularz elektroniczny na stronie internetowej  NAWW  
w okresie od 27 czerwca do 2 września 2024 roku. Formularz zgłoszeniowy oraz Regulamin Nagrody 
dostępne są na stronie internetowej w zakładce “Zgłoś projekt”.

STRONA INTERNETOWA:
www.naww.pl

ORGANIZATORZY:
Stowarzyszenie Architektów Polskich Oddział Poznań,  Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP

PATRONAT MEDIALNY:
Architektura i biznes "A&B", Radio Poznań, WhiteMAD, Z:A “Zawód: Architekt”

PARTNERZY NAGRODY: Samorząd Województwa Wielkopolskiego, Aliplast, Baumit

ZAINTERESOWANYCH serdecznie zachęcamy do udziału!

WPOIA RP - POMOC dla architekta!

Rada Wielkopolskiej OIA RP zwraca się do wszystkich członków naszej Izby        
z prośbą i apelem o udzielenie pomocy jednemu z naszych Kolegów 
Architektów, członkowi WPOIA RP, który znalazł się w bardzo trudnej sytuacji 
życiowej. 
Jeśli, ktoś z Was mógłby przyjąć do współpracy Kolegę, udzielić mu wsparcia     
w formie przyjęcia do pracy, udzielenia zleceń lub innej formuły współdziałania, 
prosimy o kontakt mailowy lub telefoniczny z biurem naszej Izby. 

Jednocześnie, gdyby ktoś z Was wiedział o możliwości  wynajęcia mieszkania lub sam mógłby wynająć 
Koledze jakieś lokum, prosimy także o kontakt z biurem WPOIA RP.

Wspomniany Kolega ma 20-to letnie doświadczenie zawodowe, 15 lat prowadził własną działalność 
gospodarczą. Uprawnienia zawodowe w specjalności architektonicznej do projektowania bez ograniczeń 
uzyskał w 2015 roku, od marca 2016 roku jest członkiem Wielkopolskiej OIA RP. 

Z góry dziękujemy Wszystkim, którzy zechcą wyciągnąć pomocną dłoń do Kolegi! 

POMORSKA OIA RP - OSTRZEŻENIE - KOMUNIKAT

Kontynuująć temat z poprzedniego numeru naszego INFORMATORA WPOIA RP, 
Rada Wielkopolskiej OIA RP przekazuje komunikat Pomorskiej Okręgowej Izby 
Architektów RP na temat podpisywania nie swoich opracowań projektowych.
 
Szanowna Koleżanko, Szanowny Kolego,
W związku z ponownie nasilającym się zjawiskiem podpisywania projektów na 

dużą skalę pragniemy zwrócić uwagę koleżanek i kolegów na te szkodliwe praktyki. Mogą  one nie tylko 
naruszać prawo, ale prowadzą wprost do deprecjonowania naszego zawodu zaufania publicznego, często 
też do nieodwracalnych szkód w przestrzeni kiedy projekty wykonywane są przez osoby do tego 
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nieuprawnione i do tego niepredestynowane. W ostateczności zjawisko to doprowadza do niszczenia rynku 
i utrudnia pracę tym architektom, którzy biorą na siebie trud prowadzenia pracowni z uwzględnieniem 
wszystkich etycznych i profesjonalnych zobowiązań.

Prosimy o sygnalizowanie nam tego rodzaju zjawisk, gdzie osoby spoza naszego zawodu naruszają zasady 
uczciwej konkurencji. Milczenie w imię źle pojmowanej solidarności zawodowej uniemożliwia nam walkę      
o uzdrowienie sytuacji. Informujemy też, że zwrócimy się do organów AAB z prośbą o współpracę                 
w przeciwdziałaniu temu szkodliwemu zjawisku.

Przekazujemy stanowisko sporządzone przez biuro prawne Pomorskiej OIA RP, wyjaśniające wszystkie 
związane z tym zjawiskiem kwestie odpowiedzialności zawodowej i prawnej.

Z wyrazami szacunku,
Bartosz Macikowski, Architekt IARP
Przewodniczący Rady Pomorskiej Okręgowej Izby Architektów RP

………………………………………………………………………….

Koleżanko Architektko, Kolego Architekcie,

Pomorska Okręgowa Izba Architektów RP przypomina, że podpisując swoim nazwiskiem projekt 
przygotowany przez inną osobę (z uprawnieniami lub bez uprawnień):

1. Bierzesz pełną odpowiedzialność za treść tego projektu.
2. Możesz ponosić odpowiedzialność karną za poświadczenie nieprawdy / składanie fałszywych zeznań / 
fałszerstwo materialne dokumentu. Pamiętaj, że większość ubezpieczeń OC nie obejmuje skutków 
przestępczej działalności.
3. Możesz naruszyć Kodeks Etyki Zawodowej Architektów i narazić się na odpowiedzialność dyscyplinarną 
za zawinione naruszenie zasad etyki, w szczególności:
• Reguły 1.4. - Architekci są odpowiedzialni za właściwe kwalifikacje osób wykonujących prace 
bezpośrednio pod ich kierunkiem lub w ich imieniu oraz za odpowiedni nadzór nad nimi i nad wykonywaną 
przez te osoby pracą.
• Reguły 2.2. - Architekci nie przedstawiają siebie, ani nie promują siebie i swoich usług w sposób fałszywy, 
mylący lub nieprawdziwy.
• Reguły 3.2. - Architekci podejmują się wykonywania pracy zawodowej jedynie wówczas, gdy dysponują 
odpowiednią wiedzą i umiejętnościami oraz odpowiednimi finansowymi i technicznymi możliwościami 
realizacji umownych zobowiązań wobec klientów.
• Reguły 3.9. - Architekci wykonują pracę zawodową zgodnie z wiedzą, należytym zaangażowaniem               
i starannością.
4. Możesz popełnić przestępstwo (ścigane z urzędu) z art. 115 ust. 1 ustawy o prawie autorskim i prawach 
pokrewnych:
„Kto przywłaszcza sobie autorstwo albo wprowadza w błąd co do autorstwa całości lub części cudzego 
utworu albo artystycznego wykonania, podlega grzywnie, karze ograniczenia wolności albo pozbawienia 
wolności do lat 3.”
5. Możesz popełnić czyn będący pomocnictwem w przestępstwie firmanctwa z art. 55 kodeksu karnego 
skarbowego.
6. Możesz popełnić czyn powodujący odpowiedzialność zawodową w budownictwie – zgodnie z art. 95 
Prawa budowlanego:
“Odpowiedzialności zawodowej w budownictwie podlegają osoby wykonujące samodzielne funkcje 
techniczne w budownictwie, które:
1) dopuściły się występków lub wykroczeń, określonych ustawą;
2) zostały ukarane w związku z wykonywaniem samodzielnych funkcji technicznych
w budownictwie;
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3) wskutek rażących błędów lub zaniedbań, spowodowały zagrożenie życia lub zdrowia ludzi, 
bezpieczeństwa mienia lub środowiska albo znaczne szkody materialne;
4) nie spełniają lub spełniają niedbale swoje obowiązki;
5) uchylają się od podjęcia nadzoru autorskiego lub wykonują niedbale obowiązki wynikające z pełnienia 
tego nadzoru.

Nieodpowiedzialne szafowanie swoim podpisem przy „autoryzowaniu” cudzych projektów może zakończyć 
się poważnymi konsekwencjami cywilnymi, karnymi, karnoskarbowymi, zawodowymi oraz dyscyplinarnymi, 
łącznie z wykluczeniem z Izby Architektów RP.

Bierzmy odpowiedzialność za to, jak wykonujemy pracę – swoją, nie cudzą.
………………………………………………………………………….

Na prośbę obsługi prawnej Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej WPOIA RP, Rada 
Wielkopolskiej OIA RP do powyższych punktów dodaje jeszcze i przypomina, że podpisywactwo, zdaniem 
regionalnych organów ścigania, to również przestępstwo z art. 272 Kodeksu Karnego:

Kto wyłudza poświadczenie nieprawdy przez podstępne wprowadzenie w błąd funkcjonariusza publicznego 
lub innej osoby upoważnionej do wystawienia dokumentu, podlega karze pozbawienia wolności do lat 3.

Taki zarzut stawiany jest architektom przez policję / prokuraturę za podpisywanie nie swoich projektów           
i znany jest Izbie ze spraw zawodowych lub dyscyplinarnych.

CZASOPISMO “ZAWÓD:ARCHITEKT” - ankieta - opinie, tematy 

Rada Wielkopolskiej OIA RP na prośbę Redakcji IARP oraz Zespołu ds. 
Mediów i Informacji przekazuje poniższy komunikat.

Szanowne Koleżanki, Szanowni Koledzy,
Pragniemy, aby magazyn Izby Architektów RP "Zawód: Architekt" rozwijał się 
i dopasowywał do Waszych potrzeb, dlatego zachęcamy Was do 
wypełnienia ankiety. Badanie przygotowaliśmy wraz z firmą Polskie Badania 
Czytelnictwa (PBC), prowadzącą niezależny i zgodny  z międzynarodowymi 
standardami audyt kwartalnika IARP.

Wyniki ankiety pozwolą nam poznać Wasze preferencje czytelnicze, opinie 
na temat dostarczanego Wam czasopisma, a także oczekiwania wobec 
tytułu. Wnioski z badania chcielibyśmy wykorzystywać w codziennej pracy 
nad tym, aby Z:A stało się źródłem wiedzy i wymiany opinii dla wszystkich 
architektów IARP.

Wypełnij ankietę:
https://pbc--pbc.limesurvey.net/175243?newtest=Y&lang=pl

Ukazało się już kilka numerów czasopisma Izby Architektów RP “ZAWÓD:ARCHITEKT” w nowej odsłonie        
i z nową Redaktor naczelną, Beatą Stobiecką, architekt IARP, z Dolnośląskiej OIA RP. Jest to czas 
pierwszych podsumowań. W związku z tym Rada Wielkopolskiej OIA RP zwraca się do członków WPOIA RP 
z prośbą o przekazanie swoich opinii, podzielenie się swoimi refleksjami na temat Z:A - drogą mailową na 
adres biura naszej Izby - wielkopolska@izbaarchitektow.pl.  
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Niezależnie od opinii, prosimy o przesyłanie tematów i wskazanie zagadnień, które byłby interesujące dla 
Was, czytelników Z:A. Może ktoś chciałby coś napisać do naszego czasopisma, może ktoś specjalizuje się 
w jakimś zagadnieniu i chciałby swoją wiedzę, doświadczenie, spostrzeżenia przekazać innym. To jest 
czasopismo naszej Izby, czyli nasze, więc możemy je także współtworzyć. 

W przygotowaniu numer 94 “Z:A”, a w nim m.in. temat przewodni - lokalność – tradycja -  tożsamość,             
a w tym kontekście: ochrona krajobrazu i tożsamości, utracony krajobraz wiejski, infrastruktura techniczna 
jako element krajobrazu architektonicznego oraz architektura krajobrazu w służbie aktywności rekreacyjnej, 
a także wypowiedzi aktywistów - co sądzą o efektach pracy architektów? 

ZACHĘCAMY do wyrażenia opinii, ale przede wszystkim ZACHĘCAMY do wypełnienia ANKIETY i do  
LEKTURY!!!   

ARCHISURF 2024 - KUŹNICA - podziękowania

Rada Wielkopolskiej OIA RP z przyjemnością informuje, że Organizatorzy ARCHISURF przekazali nam miłe 
słowa podziękowań oraz pamiątkowy dyplom. 

“..... Bardzo serdecznie dziękujemy Wam za 
objęcie patronatu nad 10-tą edycją 
ARCHISURF!
A także za czynny udział samego 
Przewodniczącego WPOIA RP, Kolegi 
Bartosza Jarosza! Serdecznie Was 
wszystkich pozdrawiamy i przesyłamy         
w załączeniu pamiątkowy dyplom.

Przy okazji - link do fotorelacji z imprezy,     
w której zarejestrowało się w sumie 84 
Architektów z różnych zakątków Polski. 
Czynny udział wzięło ponad 60-ciu 
Architektów.
https://photos.app.goo.gl/eYPjt7cmo5wAbSZJA

Pozdrawiamy, organizatorzy ArchiSURF
Adam Jeske, Radek Popławski, 
Marcin Sakson
członkowie Wielkopolskiej OIA RP …..” 

10 regaty windsurfingowe i kitesurfingowe 
wraz z nauką pływania na tym sprzęcie dla 
architektów i studentów architektury 
odbyły się w bazie ABCsurf na Półwyspie 
Helskim, w Kuźnicy,  w terminie od 15 do 
16 czerwca 2024 r. 
Aktualności i wyniki dostępne są na profilu 
wydarzenia pod linkiem ArchiSURF NEWS! 

Wszystkim ZWYCIĘZCOM serdecznie 
GRATULUJEMY!
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WYDARZENIA

SARP OP - spacery ZBUDOWANE - lipiec / wrzesień

Rada Wielkopolskiej OIA RP oraz Zarząd SARP Oddział Poznań zapraszają na kolejne spacery w ramach 
cyklu ZBUDOWANE. W przygotowaniu są spacery, w czasie których zaplanowano pokazanie i odwiedzenie 
następujących miejsc:
w miesiącu lipcu:

- budynek dawnego Kina Olimpia (o którym pisaliśmy w numerze 10 naszego INFORMATORA) 
- budynek Szkoły Baletowej 

w miesiącu wrześniu 
- Browar Huggerów - w 2003 roku budynki zostały poddane rewitalizacji i częściowej przebudowie,      

w miejscu browaru powstało centrum handlowe Stary Browar
- zabudowania dawnego Szpitala Psychiatrycznego w Owińskach

w miesiącu październiku:
- laureat tegorocznej Nagrody im. J.B. QUADRO 

Szczegółowe informacje zostaną udostępnione na stronie internetowej i profilu FB SARP Oddział Poznań. 
Na wszystkie wydarzenia obowiązują zapisy. Chętnych prosimy o przesłanie danych kontaktowych (imię, 
nazwisko, numer telefonu) na adres: zbudowane@gmail.com z tytułem wiadomości podanym przy 
konkretnym spacerze. O wyborze decyduje kolejność zgłoszeń, ilość miejsc ograniczona.

ORGANIZATOR: Stowarzyszenie Architektów Polskich Oddział Poznań
PARTNER PROJEKTU:  Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP

ZBUDOWANE: 
Cykl spacerów architektonicznych zapoczątkowanych przez Stowarzyszenie Architektów Polskich Oddział 
Poznań w związku z przypadającą w 2018 roku - 20 edycją Nagrody Prezydenta Miasta Poznania im. Jana 
Baptysty Quadro za najlepszą realizację architektoniczną.

ZAPRASZAMY SERDECZNIE!

ZAINTERESOWANYCH ZAPRASZAMY!
(.....może w czasie letnich wędrówek warto zajrzeć na poniższe wystawy, odwiedzić miejsca które 
przedstawiają lub w których są prezentowane) 

NIAiU - GALERIA EL w Elblągu - wystawa - do 21 lipca 

Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, że Narodowy 
Instytut Architektury i Urbanistyki w Warszawie oraz 
Centrum Sztuki Galeria EL w Elblągu zapraszają na 
wystawę pn:
 
Retrowersje. O postmodernistycznej odbudowie Elbląga.

Wystawa będzie czynna do 21 lipca 2024 r.
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Autorski opis wystawy:
Zapoczątkowana w latach 80. XX wieku odbudowa zniszczonego w czasie wojny Starego Miasta w Elblągu 
powszechnie utożsamiana jest z koncepcją Retrowersji, czyli autorską doktryną konserwatorską 
opracowaną przez prof. Marię Lubocką-Hoffmann.
Jednak Starówka nie odrodziłaby się również bez udziału architektów, archeologów, historyków, 
społeczników, budowlańców, którzy brali udział w powojennych procesach przywracania jej do życia. 
Historia odbudowy to także opowieści mieszkańców i mieszkanek – o ich marzeniach, planach                         
i zaangażowaniu.

O wystawie szerzej pisaliśmy w numerze  INFORMATORA WPOIA RP - 11/2024.06.11

NIAiU - INSTYTUT WZORNICTWA w Warszawie - do 30 września 

Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, że Narodowy Instytut 
Architektury i Urbanistyki w Warszawie oraz Instytut 
Wzornictwa Przemysłowego w Warszawie zapraszają na 
wystawę pn:

Według reguł sztuki i własnego upodobania -                                                    
o twórczości Jana Bogusławskiego (1910-1982) należącego  
do grona wielkich osobowości polskiej architektury XX wieku. 

Wystawa będzie czynna do 30 września 2024 r.

Uroczysty wernisaż tej wystawy odbędzie się 4 lipca 2024 r.   
o godz. 18.00. w Instytucie Wzornictwa Przemysłowego        
w Warszawie, ul. Świętojerska. 
Autorski opis wystawy:
Jan Bogusławski - projektował budynki, wnętrza, meble, 
detale architektoniczne i reklamy świetlne.
Mierzył się z odbudową Stolicy (m.in. Zamek Królewski), 
zaprojektował kultowe obiekty warszawskiego modernizmu 
(m.in. Pawilon „Chemii”), ale też architekturę sakralną 
najwyższej próby (m.in. konkatedrę  w Stalowej Woli). 
Przejawiał pasję do rzeźby, malarstwa, muzyki, literatury. 
Kierował się regułami sztuki według których projektował 
własne formy. W zakresie meblarstwa rozwijał się 

wielotorowo: projektował sprzęty przeznaczone do mieszkań prywatnych, jak również do luksusowych 
wnętrz reprezentacyjnych (m.in. do Urzędu Rady Ministrów). Jego wielowątkowa twórczość nie ma 
wspólnego mianownika, poza chyba jednym – Bogusławskiego można określić jako jednego z ostatnich, 
wielkich indywidualności przedwojennego pokolenia architektów. 
Cellini powiedział kiedyś, że Perseusz jest jego największym dziełem rzeźbiarskim, bo stworzył je »według 
reguł sztuki i własnego upodobania«. “Ja szukam w dziełach przeszłości reguł sztuki i piękna, żeby według 
nich tworzyć nowe formy – z własnego upodobania” - powiedział prof. Jan Bogusławski [rozmowa                  
z  Markiem Sadzewiczem,  „Stolica” 1954, nr 32 (346), s. 2-3].

Wystawie będzie towarzyszyć drukowany katalog.
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NIAiU - MUZEUM ARCHITEKTURY we WROCŁAWIU - wystawa - do 30 września

Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, że Narodowy Instytut Architektury i Urbanistyki w Warszawie oraz 
Muzeum Architektury we Wrocławiu zapraszają na wystawę pn:
 
Ruch Tektoniczny. Powojenna architektura województwa świętokrzyskiego.
 

Wystawa będzie czynna do 30 września 2024 r.

Autorski opis wystawy:
Skały i wzgórza, kamieniołomy i lasy, stal i ceramika – surowy,           
a zarazem fascynujący krajobraz i bogactwa naturalne Gór 
Świętokrzyskich. To one ukształtowały powojenną 
architekturę regionu. Wystawa Ruch Tektoniczny to świetna 
okazja by poznać lepiej jeden z najstarszych geologicznie 
obszarów Europy. Turyści      w województwie świętokrzyskim 
chętnie odwiedzają miejsca o znaczeniu geologicznym. 
Region obfituje      w bogactwa mineralne – od złóż 
piaskowców, wapieni oraz rud żelaza, miedzi czy ołowiu po 
unikatowy krzemień pasiasty. 
To tutaj odkryto i sklasyfikowano jako najstarsze znane 
człowiekowi tropy zwierząt lądowych na świecie. Można więc 
powiedzieć, że wszyscy pochodzimy spod Kielc. Jednak, 
mało kto wie coś więcej o architekturze regionu.

O wystawie szerzej pisaliśmy w numerze  INFORMATORA WPOIA RP - 11/2024.06.11

ZAINTERESOWANYCH ZAPRASZAMY!
(.....może w czasie letnich wieczorów warto także obejrzeć te wymienione niżej, ale również inne 
ciekawe i nieoczywiste  filmy z cyklu DOMOKRĄŻCY…..) 

DOMOKRĄŻCY - prezentacja filmów w Internecie

Rada Wielkopolskiej OIA RP, jako Partner cyklu 
DOMOKRĄŻCY, na prośbę Zarządu SARP Oddział Poznań, 
zachęca do zaglądania na stronę internetową tego cyklu - 
www.domokrazcy.com lub do kanału na YouTube’ie 
domokrazcy.com

W ostatnim czasie zostały tam zamieszczone trzy nowe 
filmy, nakręcone w 2023 roku. Jeden dotyczy gdyńskiej, 
niestandardowej realizacji mieszkania pt: “Gdynia 
2023/nadbudowa”. Pozostałe dwa stanowią część trzeciego 
sezonu DOMOKRĄŻCÓW POZNAŃ - BRNO. Są to filmy:      

-  o domu zlokalizowanym na Ostrowie Tumskim w Poznaniu
- o dzielnicy Černá Pole w Brnie i niewielkim modernistycznym domu wielorodzinnym z 1935 roku.

CYKL - DOMOKRĄŻCY
Projekt jest próbą zanotowania dzisiejszych sposobów zamieszkania oraz myślenia o domu, jego historii 
oraz przyszłości. DOMOKRĄŻCY pokazują zarówno lokale z bogatą historią, jak i te dopiero obrastające        
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w ciekawe opowieści. Na filmach kręconych w prywatnych domach i mieszkaniach widać meble 
dziedziczone od pokoleń, sprzęty kolekcjonowane lub uratowane przed wyrzuceniem, ale i uniwersalny 
design ze szwedzkiej sieciówki. 
O wszystkim opowiadają sami mieszkańcy, którzy zapraszają widza nie tylko do salonu czy kuchni, ale też 
sypialni, łazienek lub pracowni. Opowieści gospodarzy oraz ich otwartość sprawiają, że DOMOKRĄŻCY        
to nie podrasowana relacja z wnętrzarskiego magazynu, a raczej sympatyczna i niezobowiązująca wizyta,      
w której może wziąć udział nie tylko pasjonat architektury i wnętrz, ale – po prostu – każdy.

ORGANIZATORZY: SARP Oddział Poznań, Stowarzyszenie Punkt Wspólny, Centrum Otwarte, Fundacja 
Made in art

PARTNERZY: Miasto Poznań, Miasto Brno, Instytut Polski w Pradze, Czeskie Centrum, Wielkopolska 
Okręgowa Izba Architektów RP, NIAiU, MAKE MAKE, SARP Wybrzeże, Narodowy Instytut Architektury
i Urbanistyki NIAiU

MEDIA: Architektura i Biznes, IKS, Radio Afera, WHITEMAD

STRONA PROJEKTU - www.domokrazcy.com
 
O filmach szerzej pisaliśmy w numerze  INFORMATORA WPOIA RP - 8/2024.04.30 

ZAINTERESOWANYCH ZAPRASZAMY!
(... to już propozycja na po-wakacjach, gdyby ktoś miał już takie dalekosiężne plany…) 

KONGRES we Wrocławiu - MIASTO - WODA - JAKOŚĆ ŻYCIA - październik 2024 roku

Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, że prof. Jerzy Hausner, 
Przewodniczący Rady Programowej oraz prof. Anna Januchta-Szostak, 
Wiceprzewodnicząca Rady Programowej zapraszają wszystkich 
Zainteresowanych do udziału w VI Międzynarodowym Kongresie Miasto – 
Woda – Jakość Życia. Wydarzenie to odbędzie się 15 i 16 października 
2024 roku w Centrum Kongresowym Politechniki Wrocławskiej.

Już po raz szósty będzie mowa o ekonomii wody w miastach nie tylko 
jako ozdobie, ale także podstawie działań administracyjnych oraz decyzji     
i wyborów biznesowych. Kongres będzie miejscem kreatywnych spotkań 

oraz otwartych i rozwijających horyzonty rozmów. Tworząc ogólnoświatową, międzysektorową                        
i wielostronną platformę, Kongres będzie chciał wypracować i przygotować  odpowiednie rekomendacje dla 
rządów, instytucji, społeczności biznesowych i jednostek. 

Poprzednie Kongresy były związane z diagnozowaniem wielu kryzysów współczesnego świata: 
wyczerpujących się surowców, zmian klimatycznych, wzrostu temperatury, spadku opadów deszczu, 
niedoboru wody pitnej oraz zanieczyszczeń zagrażających zdatności wody. Debata ta pozwoliła rozpoznać 
brak solidarności współczesnych gospodarek i społeczności oraz warunki by zagwarantować rozwój 
jednostek i grup społecznych. To czego potrzebuje teraz ludzkość to zmiana myślenia i nowych perspektyw, 
z których można analizować problemy. Kongres Miasto - Woda - Jakość Życia jest podsumowaniem wielu 
różnych wątków. Szczegółowy program i harmonogram Kongresu w przygotowaniu.

Więcej informacji na temat inicjatyw Kongresu oraz poprzednich edycji, programów oraz prelegentów 
można znaleźć na stronie https://watercity.com.pl/
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Współorganizatorem Kongresu jest  Fundacja Gospodarki i Administracji Publicznej z siedzibą w Krakowie.  
Szczegóły organizacyjne - p. Maciej Sroka - asystent ds. Mówców i programów wydarzeń -                                   
kom. 784 277 891, e-mail: maciej.sroka@oees.pl

TU NAS ZNAJDZIESZ

strona www
Facebook
Instagram

Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP
Stary Rynek 56, 61-772 Poznań
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